
ВЕСЕЛОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ПЕРВОГО СОЗЫВА

ТРИДЦАТЬ ВТОРОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

19 декабря 2025 г. №6 пгт Веселое

О внесении изменения в решение Веселовского окружного Совета 
депутатов от 27 октября 2023 года № 6 «Об установлении и введении на 
территории Веселовского муниципального округа Запорожской области 

земельного налога»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», 
Веселовский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в пункт 1 Решения Веселовского окружного Совета 

депутатов от 27 октября 2023 года № 6 «Об установлении и введении на 
территории Веселовского муниципального округа Запорожской области 
земельного налога» следующее изменение:

слова «Установить и ввести в действие с 1 января 2025 года» заменить 
словами «Установить и ввести в действие с 1 января 2026 года».

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «За!Информ» 
(za- ; свидетельство о регистрации: ЭЛ ФС 77 - 86188, дата 
регистрации 02.11.2023) и на официальном сайте Веселовского 
муниципального округа Запорожской области ( ).

inform.ru

https://vesokrug.gosuslugi.ru
3. Администрации Веселовского муниципального округа обеспечить 

направление информации о настоящем решении в территориальный орган 
федерального органа исполнительной власти, уполномоченный по контролю 
и надзору в области налогов и сборов по Запорожской области и в 
финансовый орган Запорожской области в соответствии со статьей 16 
Налогового кодекса Российской Федерации.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу 
Веселовского муниципального округа.

inform.ru
https://vesokrug.gosuslugi.ru


2

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

т-г Ж^ЕСЕЛОВСКИіЖ®

Председатель Веселовского | * окружной
окружного Совета депутате 

полномочия Главы ВеселовскогО'-^Дд.
муниципального округа

В.И. Мацак

В.Н. Юрченко


